[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1410/2021

São Roque, 19 de julho de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Ao par de respeitosamente cumprimentá-lo, venho, por meio deste solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, no sentido de viabilizar a organização de Casamento Coletivo no Recanto da Cascata.

Essa forma de casamento, tem por finalidade impulsionar a universalização e a democratização do direito ao acesso à justiça, pois propicia àqueles que estão situação de vulnerabilidade econômica a regularização de sua situação jurídica, além de permitir a muitos a realização de um sonho.
Ademais, promover esse tipo de evento, permite a economia processual e fomenta a cooperação entre os órgãos responsáveis e a prefeitura.
Nesse sentido, na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Guilherme Araujo Nunes

(Guilherme Nunes)
Vereador

Ao

Excelentíssimo

marcos augusto issa henriques de araújo
DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 19/07/2021 - 09:48 8006/2021

1